
Město
Kravaře

zo u/Ďb

SmVaK? Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s. raqualia

DODATEK KE SMLOUVĚ O DODÁVCE VODY Z VODOVODU 
VV číslo 510300292/50039/20410

1.
Smluvní stranv:

a) Dodavatel: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
(vlastník vodovodu) 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

Zapsán v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, B 347

zastoupen:  vedoucí obchodního oddělení na základě 
pověření uděleného představenstvem společnosti

IČ: 45193665, DIČ: CZ45193665, ID: 4xff9pv
bankovní spojení platné ke dni uzavření smlouvy:
ING Bank N.V., číslo účtu 000000-1000497402/3500 
E-mail:

b) Odběratel: Číslo odběratele: 510300292 IČ: 00300292, DIČ: CZ00300292

Město Kravaře
se sídlem Náměstí 405/43, Kravaře, 747 21 Kravaře

Telefon kontaktní:

E-mail kontaktní:. ..

E-mail pro zasílání faktur (je-li tento způsob zasílání faktur požadován):

.... viz bod 4.

ID datové schránky: iv5bfnz

Adresa pro doručování písemností: Město Kravaře, Náměstí 405/43, Kravaře, 747 21 Kravaře 

Zastoupen* Mgr Monikou Brzeskovou, starostkou

Uvedené smluvní strany uzavírají dodatek k výše uvedené smlouvě v tomto znění:

2.
Stávající bod Předmět smlouvy se nahrazuje tímto zněním:
Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran pro realizaci dodávky vody. Dodavatel, 
za podmínek stanovených touto smlouvou, se zavazuje dodávat odběrateli vodu v jakosti odpovídající 
požadavkům na pitnou vodu dle zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a prováděcí vyhlášky 
č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou vodu (případně předpisů tyto 
nahrazujících).
Ukazatele jakosti pitné vody jsou zveřejněny na internetových stránkách dodavatele: www.smvak.cz, v 
sekci: ZÁKAZNÍCI, nebo jsou k dispozici na příslušném Zákaznickém centru dodavatele, přičemž 
dodavatel prohlašuje, že hodnoty obsahu vápníku, hořčíku a dusičnanů v době uzavření dodatku jsou 
min-max: Vápník 6.0 -160.0 mg/l, hořčík 1.0 - 35.0 mg/l, dusičnany 1.0 - 50.0 mg/l.

Stránka 1 z 3

510300292

http://www.smvak.cz


SmVáK Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s. *aqualia

Dále se do smlouvy doplňují tyto náležitosti dle platné právni úpravy (z.č. 274/2001 Sb., ve znění 
pozdějších změn):

3.
Dodávka vodv:
Voda je do připojené nemovitosti dodávána odběrateli z vodovodu vodovodní přípojkou, která je dle 
sdělení odběratele ve vlastnictví odběratele.

Obec 50039: Kravaře, Olšinky ČOV, číslo odběru: 20410

Parcela číslo: 4367/1 katastrální území: Kravaře ve Slezsku

Vodovodní přípojka je z materiálu PE polyetylén o profilu 40 mm

Místo připojení: parcela č.: .ťlírZ^írP........ katastrální území:

Tlakové poměry v místě napojení přípojky (minimální, maximální): 0,15 MPa - 0,7 MPa*
* předmětný rozsah tlakových poměrů se nemusí týkat některých přípojek povolených před 1.1. 2002 dle 
tehdy platné legislativy, u kterých legislativa připouštěla tlakové poměry v místě napojení obecně dle 
technických možností a výškového uspořádání vodovodní sítě a nemusí tak odpovídat výše uvedenému 
rozmezí

Počet trvale připojených osob *) v době uzavření dodatku dle sdělení odběratele:(doplní 
odběratel)
*) počet osob s trvalým pobytem na odběrném místě nebo počet uživatelů, je-li znám

4.
Dále se smluvní strany dohodly na doplnění tohoto ujednání do smlouvy:
Odběratel požaduje zasílání faktur-daňových dokladů (dále jen faktur) v elektronické podobě na e-mail 
viz bod 1.b).
Smluvní strany se dohodly, že s účinností od data podpisu tohoto dodatku bude dodavatel oprávněn 
zasílat odběrateli faktury jako přílohu e-mailu v PDF souboru na výše uvedenou e-mailovou adresu bez 
nutnosti zasílat tyto faktury v papírové podobě. Faktura se považuje za doručenou dnem odeslání 
faktury na uvedenou e-mailovou adresu. Odběratel je povinen oznámit dodavateli bez zbytečného 
odkladu v písemné formě jakékoliv změny týkající se údajů pro zasílání faktury na e-mailovou adresu. V 
případě, že odběratel nesplní tuto povinnost, je faktura zaslána e-mailem na výše uvedenou e-mailovou 
adresu považována za doručenou. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy odběratel nebude již 
mít zájem, aby mu faktury byly zasílány v elektronické podobě, musí tuto skutečnost písemně sdělit 
dodavateli na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dále se strany dohodly, že po prokazatelném 
doručení tohoto sdělení dodavateli, bude fakturace probíhat původním způsobem, tj. v papírové podobě 
v souladu s bodem Cena, fakturace a placení Smlouvy a Obchodními podmínkami.

5.
Smluvní strany se dohodly na nahrazení části smlouvy nazvané Závěrečná ustanovení tímto 
zněním:
a)
Dojde-li na straně odběratele ke změně údajů vztahujících se k uzavřené smlouvě, zavazuje se 
postupovat dle bodu 4.5. Obchodních podmínek a tyto údaje dodavateli sdělí bez zbytečného odkladu.
b)
Vztahy smluvních stran se řídí smlouvou (ve znění všech dodatků), ustanoveními zák. č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, prováděcí 
vyhlášky č.428/2001 Sb., Obchodních podmínek o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod 
kanalizací vydaných dodavatelem, případně ustanoveními předpisů je nahrazujících.
c)
Informace o zásadách zpracování osobních údajů jsou uvedeny v Obchodních podmínkách a na 
stránkách dodavatele www.smvak.cz.

Stránka 2 z 3

http://www.smvak.cz


Zb Uíbb

SmVaK' Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s.

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel má právo Obchodní podmínky (dále v tomto textu jen 
Podmínky) jednostranně změnit zejména z důvodu legislativních změn, inovace poskytovaných služeb, 
nutnosti ošetření rizik smluvního vztahu nebo změn podmínek na trhu s vodou. V případě změny se 
dodavatel zavazuje veřejně takový záměr oznámit včetně termínu účinnosti změn, a to formou zveřejnění 
změněných Podmínek na svých webových stránkách (www.smvak.cz) po dobu minimálně dvou měsíců 
před plánovaným začátkem účinnosti změny.
Dodávka vody a odvádění odpadních vod se ode dne účinnosti změny Podmínek uskutečňuje v souladu 
s provedenou změnou. V případě, že odběratel se změnou nesouhlasí, oznámí tuto skutečnost 
dodavateli písemně přede dnem účinnosti nových Podmínek, včetně uvedení konkrétních ujednání, 
sjejichž změnou nesouhlasí.
Pokud odběratel se změnou Podmínek nesouhlasí, má právo smlouvu vypovědět.
Výpovědní lhůta činí v tomto případě 3 kalendářní měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně. Výpověď je odběratel oprávněn podat nejdéle 
v den, kdy má nabýt účinnost předmětná změna Podmínek. Do doby ukončení smluvního vztahu se 
v tomto případě uplatní na daný smluvní vztah Podmínky ve znění nedotčeném předmětnou změnou.

Dodavatel upozorňuje odběratele, že v Obchodních podmínkách jsou upraveny smluvní pokuty, a to v 
části 10. Obchodních podmínek.

6.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.
Odběratel prohlašuje, že se s textem Obchodních podmínek seznámil a tento je mu srozumitelný. 
Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy.
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotoven ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

V Ostravě dne 1. 9. 2023 V Kravařích 16.10.2023

Zpracoval:
Telefon:

vedoucí obchodního oddělení

Dodavatel: Odběratel:

Město Kravaře
Mgr. Monika Brze:

i.

Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:
Předmět smlouvy byl schválen usnesením rady 
města na její schůzi konané dne

Stránka 3 z 3

http://www.smvak.cz


Město
Kravaře


		2023-10-25T13:38:59+0000


		2023-10-25T13:38:59+0000


		2023-10-25T13:38:59+0000


		2023-10-25T13:38:59+0000




